



નિયામક વિદ્યાર્થી કલ્યાણની કચેરી  
નવસારી કૃષિ યુનિવર્સિટી  
નવસારી - ૩૯૬૪૫૦



પ્રો. જયમિન આર. નાયક  
નિયામક

૯૯૭૯૮૮૮૯૬૨

Web: www.nau.in Email: dswnavsari@nau.in



વંચાણે: ૧. ભારત સરકાર જનજાતીય કાર્ય મંત્રાલય (છાત્રવૃત્તિ)

### પરિપત્ર

નવસારી કૃષિ યુનિવર્સિટી ખાતે વિવિધ વિદ્યાશાખાઓમાં અનુરનાતક કક્ષાએ અભ્યાસ કરતા વિદ્યાર્થીઓને જણાવવાનું કે, Government of India, Ministry of Tribal Affairs (Scholarship Section) એજન્સી દ્વારા National Fellowship & Scholarship for Higher Education of ST Students યોજના અંતર્ગત અરજી મંગાવવામા આવેલ છે. તો ફેલોશીપ યોજનાના નિયમો મુજબ લાયકાત ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓએ આ ફેલોશીપ માટે અરજી કરવા જણાવવામાં આવે છે.

જા. નં. નકૃયુ/નિવિક/ટે.૪/ ૩૭૯૪ /૨૦૨૪  
તા.૦૯/૦૮/૨૦૨૪

નિયામક  
વિદ્યાર્થી કલ્યાણ



GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS  
[Scholarship Section]

**National Fellowship for Higher Education of ST Students for the year 2024-25.**

The Ministry of Tribal Affairs, Government of India invites online applications for National Fellowship under the scheme "**National Fellowship & Scholarship for Higher Education of ST Students**" for the year **2024-25**. The fellowship is awarded to candidates selected for pursuing Ph.D programmes.

**Number of slots:** 750

Interested candidates may apply online through

<https://fellowship.tribal.gov.in/>

**The last date of submitting applications online is: 30.09.2024.** For more details, candidates may visit Ministry's portal: - <https://fellowship.tribal.gov.in>

T-3  
851  
416

संख्या संख्या..... 2293  
तारीख..... 9-8-24  
विभाग विभाग नयागढ़ी



सत्यमेव जयते

भारत सरकार  
जनजातीय कार्य मंत्रालय  
[छात्रवृत्ति प्रभाग]

**वर्ष 2024-25 के लिए अनुसूचित जनजाति के छात्रों की उच्च शिक्षा के लिए राष्ट्रीय अध्येतावृत्ति ।**

जनजातीय कार्य मंत्रालय, भारत सरकार वर्ष 2024-25 के लिए "अनुसूचित जनजाति के छात्रों की उच्च शिक्षा के लिए राष्ट्रीय अध्येतावृत्ति और छात्रवृत्ति" योजना के तहत राष्ट्रीय अध्येतावृत्ति के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। अध्येतावृत्ति पीएचडी कार्यक्रमों के लिए चयनित छात्रों को प्रदान की जाती है।

**स्लॉट की संख्या: 750**

इच्छुक उम्मीदवार <https://fellowship.tribal.gov.in/> के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं।

ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि दिनांक 30.09.2024 है अधिक जानकारी के लिए, उम्मीदवार मंत्रालय के पोर्टल: <https://fellowship.tribal.gov.in> पर जा सकते हैं।